CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n'’ 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - /\montada – CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF NO 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1 177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@grnai!.comAMONTADA

CÂMARA MUNICIPAL DE

INDICAÇÃO N' 178/2024

<(

É 1%

*;
êêÉ

4 1:8

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a reforma da

quadra da localidade de Pernambuquinho.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação é fundamentada na importância vital que esse espaço desernpenha na

promoção de atividades físicas, lazer e integração comunitária.

Atualmente, a quadra de Pernambuquinho apresenta diversas deficiências estruturais

que comprometem sua utilização e segurança. Entre os problemas identificados estão o piso

danificado, a ausência de iluminação adequada, a falta de manutenção nas arquibancadas e

nos acessos, além da necessidade de melhorias nos vestiários.

Além de ser um local destinado à prátiça esportiva, a quadra de Pernambuquinho

também é um espaço importante para a realização de eventos comunitários, festivais e

atividades educativas.

Portanto, sua reforma não apenas beneficiará os rnoradores locais em termos de

saúde e bem-estar, mas também contribuirá para fortalecer os vínculos sociais e culturais na

comunidade.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 07 de fevereiro de 2024.

VEREADOR – AUTOR

CÁMA1

<y) :;;W#:T,
üàMeü@

Re